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 LIMA, CUSCO, VALLE SAGRADO 
Plaza de las Armas, Templo de Koricancha, Chincero, Moray, Machu Picchu y Vinicunca

[image: ]8 días
Llegadas: diarias hasta Diciembre 2025
Mínimo 2 pasajeros          	

Día 1. México – Lima 	
Llegada a la ciudad de Lima, asistencia y traslado al hotel. Alojamiento.

Día 2. Lima – Visita de Ciudad 
Desayuno. Nuestro guía lo recogerá desde su hotel para iniciar su recorrido por el Centro Histórico de Lima. Empezará visitando la Casa Aliaga, una mansión colonial con más de 5 siglos de historia y considerada la casa más antigua de las Américas. Luego, explorará la Plaza Mayor, reconocida como Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO, donde podrá recorrer la imponente Catedral de Lima. Para concluir, visitará el Museo Larco, ubicado en una casona virreinal del siglo XVIII. Aquí, tendrá la oportunidad de sumergirse en más de 5,000 años de historia del antiguo Perú. Este tour es compartido con otros pasajeros. Alojamiento.
*Tener en cuenta que el rango de recojo de este servicio, al estar en compartido, es de 30 minutos desde la hora de inicio.
Día 3. Lima – Cusco - Visita de ciudad
Desayuno. Un servicio de transporte lo llevará desde el hotel seleccionado al Aeropuerto Internacional Jorge Chávez de Lima.
Vuelo doméstico desde Lima a Cusco, recomendable antes de las 10AM (no incluido).
A su llegada al Aeropuerto Internacional Alejandro Velasco Astete de Cusco, un transporte y un representante lo recogerán para trasladarlo al hotel seleccionado.
Disfrute de una visita guiada por la encantadora y mágica ciudad de Cusco, antigua capital del imperio inca. En compañía del grupo, visitará el Convento de Santo Domingo, situado en el antiguo templo de Coricancha. A continuación, conocerá la Catedral Basílica de la Virgen de la Asunción, el templo principal de Cusco. Posteriormente, explorará las colinas cusqueñas, comenzando por la Fortaleza de Sacsayhuamán, para luego recorrer el complejo arqueológico de Qenqo. Continuará con una visita al complejo arquitectónico militar de Puca Pucará y a las ruinas de Tambomachay, también conocido como el Baño del Inca. Finalmente, regresará al hotel seleccionado. Cabe destacar que este tour es compartido con otros pasajeros. Alojamiento.
Día 4. Cusco – Maras y Moray
Desayuno. Nuestro guía lo recogerá para comenzar su excursión hacia el Valle Sagrado. La primera parada será en el sitio arqueológico de Moray, conocido por sus misteriosos andenes circulares concéntricos que poseen diferentes microclimas. Luego, continuará hacia Maras, donde se encuentran las históricas minas de sal precolombinas que continúan en funcionamiento hasta hoy, creando un escenario deslumbrante con sus lagunas de sal. Al finalizar el tour, retornará a su hotel. Alojamiento.







Día 5. Cusco – Valle Sagrado 
[bookmark: _Hlk182992782]Desayuno. Una movilidad lo recogerá por la mañana para llevarlo al pintoresco pueblo de Chinchero. Comenzará explorando los impresionantes andenes agrícolas y la iglesia del siglo XVII, construida sobre un antiguo palacio inca y reconocida como una de las primeras edificaciones católicas en Perú. En ruta, hará una siguiente parada en un mirador para disfrutar de los espectaculares paisajes del Valle Sagrado. Luego, visitará el Museo Vivo de Yucay, donde podrá presenciar la creación de textiles, artesanías de adobe, cerámica y platería utilizando antiguas técnicas incas. Disfrutará de un exquisito almuerzo típico en el Valle Sagrado.
Finalizando el almuerzo se dirigirá a la imponente Fortaleza de Ollantaytambo, un importante centro ceremonial conocido por sus impresionantes terrazas agrícolas que se extienden por las laderas de las montañas circundantes. Al concluir este tour de día completo, regresará al hotel para descansar y absorber el espíritu inca renovado. Este tour es compartido con otros pasajeros. Alojamiento.
Día 6. Valle Sagrado – Machu Picchu – Cusco  
Desayuno. Un transporte lo recogerá desde su hotel Urubamba (Valle Sagrado) y será trasladado a la estación de tren de Ollantaytambo. Este traslado es compartido con otros pasajeros.
Suba a bordo del tren Expedition de PeruRail desde la estación de Ollantaytambo hasta la estación de Aguas Calientes (Machu Picchu Pueblo), al llegar a su destino recibirá asistencia. Para su regreso a la estación de Ollantaytambo, abordará nuevamente el tren Expedition. Ambos viajes tienen una duración de una hora y media cada uno y los horarios están sujetos a disponibilidad.
Aguas Calientes, situado en las laderas de Machu Picchu, ofrece un vibrante mercado de artesanías, una variedad de restaurantes y opciones de alojamiento. A solo 25 minutos en autobús, se encuentra Machu Picchu, una impresionante hazaña de ingeniería y arquitectura que se cree que sirvió como santuario y retiro para el inca Pachacútec. Designado como Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO y una de las Nuevas Siete Maravillas del Mundo moderno, Machu Picchu, que significa "Montaña Vieja", cautiva con su esplendor histórico y su majestuosidad natural. Al concluir la visita, retornará en autobús a Aguas Calientes para emprender su regreso a Cusco. Este tour es compartido con otros pasajeros.
*Recuerde confirmar su reserva lo antes posible para proceder con la compra de entradas con anticipación debido al aforo limitado de la ciudadela. La selección del circuito a Machu Picchu y horario se realizará de acuerdo con la disponibilidad al momento de confirmar la reserva.

Disfrutará un delicioso almuerzo menú en el Café Inkaterra con una vista única al río Vilcanota. Este restaurante combina la cocina y la arquitectura andina con tendencias contemporáneas, creando una comida con un sabor original y de estilo fusión.
Después de su viaje en tren de Aguas Calientes a Ollantaytambo, un transporte lo estará esperando en la estación de tren para llevarlo al hotel seleccionado en la ciudad de Cusco. Este traslado será compartido con otros pasajeros. Alojamiento.
Día 7. Cusco – Vinicunca - Cusco
Desayuno. Vinicunca es conocida como la montaña de siete colores y es una obra de arte natural a 5.200 metros sobre el nivel del mar. Partirá desde la ciudad de Cusco a primera hora de la mañana hacia Cusipata, en donde se tomará desayuno. Continúe el recorrido llegando al punto de inicio de la excursión hacia la montaña arcoíris, en la caminata encontrará hermosos paisajes como la montaña Ausangate, una de las más importantes de Cusco. Luego, realizará una parada en el mirador de la montaña para tomar fotos y descansar.  Emprenderá el retorno en dirección hacia Phullawasipata para luego tomar el bus hasta Cusipata en donde se disfrutará un almuerzo. Finalmente retornará a su hotel seleccionado en Cusco. Alojamiento.


Día 8. Cusco – Lima – México
Desayuno. A la hora coordinada, traslado al aeropuerto para abordar nuestro vuelo de salida. Fin de nuestros servicios.

INCLUYE: 
· 2 noches en Lima, 4 en Cusco, 1 en Valle Sagrado
· Visita de ciudad de Lima y Cusco en servicio compartido.
· Traslado del aeropuerto – hotel – aeropuerto en servicios privados
· Tour de medio día a la ciudad de Lima.
· Tour de la ciudad de Cusco.
· Tour a Maras y Moray.
· Tour a Chinchero, Ollantaytambo y Yucay en el Valle Sagrado
· Traslado del hotel seleccionado en Urubamba a la estación Ollantaytambo 
· Traslado de la estación de Ollanta al hotel seleccionado en Cusco 
· Tour de día completo a Machu Picchu con guía de sitio. 
· Tickets de tren Expedition o Inca Rail Voyager para tour de día completo a Machu Picchu desde/ hasta la estación de Ollantaytambo
· Almuerzo en el Café Inkaterra
· Tour a Vinicunca o Montaña de los 7 colores
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero.

No Incluye:
· Servicios, excursiones o comidas no especificadas.
· Boletos de avión domésticos e internacionales.
· Gastos personales.
· Propinas a mucamas, botones, guías, chóferes. 

	LISTA DE HOTELES (Previstos o similares)

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	LIMA
	TAMBO DOS DE MAYO
	T

	
	DAZZLER MIRAFLORES
	P

	
	JOSE ANTONIO DELUXE
	PS 

	
	PULLMAN MIRAFLORES
	L

	CUSCO
	ROYAL INKA II
	T

	
	JOSE ANTONIO 
	P

	
	PLAZA DE ARMAS HOTEL
	PS 

	
	PALACIO DEL INKA / JW MARRIOTT
	L

	VALLE SAGRADO
	MABEY VALLE SAGRADO
	T

	
	TIERRA VIVA VALLE SAGRADO 
	P

	
	POSADA INCA YUCAY
	PS 

	
	INKATERRA HACIENDA URUBAMBA 
	L




	PRECIO POR PERSONA EN USD

	TURISTA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1190
	1160
	1540
	900

	TERRESTRE Y AÉREO
	1550
	1520
	1900
	1260

	
	
	
	
	

	PRIMERA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1300
	1220
	1820
	990

	TERRESTRE Y AÉREO
	1660
	1580
	2180
	1350

	
	
	
	
	

	PRIMERA SUPERIOR 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1430
	1360
	2030
	1080

	TERRESTRE Y AÉREO
	1790
	1720
	2390
	1440

	
	
	
	
	

	LUJO
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1960
	2100
	3080
	1480

	TERRESTRE Y AÉREO
	2320
	2460
	3440
	1840




	RUTA AEREA PROPUESTA RUTA MEX/LIM/CUZ/LIM/MEX

	IMPUESTOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 460 USD
	
	
	
	

	SUPLEMENTO DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS: CONSULTAR
	
	
	
	

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 
	
	
	
	

	MENOR DE 2 A 11 AÑOS. SOLO UN MENOR POR CADA HABITACION DOBLE 
	
	
	
	

	VIGENCIA AL 10 DICIEMBRE 2025. (EXCEPTO SEMANA SANTA, INTI RAYMI, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS)












image2.png
© cLAsICOS




image3.png




image4.png




